di essi; 

che l’“Accordo” di cui sopra prevede un “Contributo Energetico” consistente in una serie di erogazioni da 

parte delle Società Eni S.p.A. e Shell Italia E&P S.p.A. a favore dei Comuni Interessati, di importo massimo 

complessivo pari a diciotto milioni di euro (18.000.000 euro) da suddividere in cinque annualità, e destinato 

al sostegno della spesa per i consumi energetici domestici (i.e. climatizzazione ed elettricità) dei cittadini 

residenti nei Comuni Interessati; 

che l’importo erogabile annualmente a favore dei Comuni Interessati, a titolo di Contributo Energetico sarà 

pari a tre milioni e seicentomila euro (3.600.000 euro) e potrà coprire le sole spese energetiche relative 

all’anno precedente; 

che qualora l’importo erogato a titolo di Contributo Energetico in un Anno Contrattuale fosse risultato 

inferiore rispetto al Massimale Annuo, i Comuni Interessati potranno richiedere che la differenza tra il